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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 تجهیز فرودگاه هاب پتروشیمی کشور
 به دوربین های حرارتی 

دوربین هایی که در فرودگاه بندرماهشــهر نصب شــده اند، توسط 
شــرکت های داخلی، بومی ســازی شده و نســبت به تغییر دمای 
بدن افراد واکنش نشــان می دهد.به گزارش اقتصادســرآمد، سید 
احسان اعتباریان، سرپرســت اداره برنامه ریزی، فناوری اطلاعات و 
ارتباطات شرکت عملیات غیرصنعتی و خدمات صنایع پتروشیمی 
اظهار داشــت: با هدف کنترل  ورودی ها و خروجــی ها از فرودگاه 
بندرماهشــهر، 2 دوربین حرارتی در این فرودگاه نصب و راه اندازی 
شد.وی افزود: این دوربین ها توسط شرکت های داخلی، بومی سازی 
شده اند و نســبت به تغییر دمای بدن افراد  واکنش نشان می دهد.
اعتباریان ادامه داد: مهمترین عملکرد این دوربین ها بررسی دمای 
بدن مسافران است و چنانچه دمای بدن آن ها بالاتر از حد استاندارد 
باشد، اقدامات لازم توســط همکاران ما در اداره HSE صورت می 
گیرد.ماهشهر یک هاب قدیمی و مهم صنعت پتروشیمی کشور است.

آمادگی کامل پتروشیمی ها برای تأمین مواد اولیه تولید 
ضدعفونی کننده و ماسک

رئیس دفتر توسعه صنایع پایین دســتی پتروشیمی گفت: مجتمع 
های پتروشیمی آمادگی دارند تا گرید های مورد نیاز صنایع تکمیلی 
را برای تولید مواد ضد عفونی کننده و ماسک تامین کنند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مرضیه طهماسبی، رئیس دفتر توسعه صنایع پایین 
دستی پتروشیمی اظهار داشــت: با توجه به شیوع ویروس کرونا در 
کشور و افزایش تقاضا از ســوی  صنایع پایین دستی برای دریافت 
بیشتر برخی محصولات پتروشیمی که برای پیشگیری و مقابله با این 
ویروس مورد استفاده قرار می گیرد، مجتمع های پتروشیمی آمادگی 
دارند تا نیازهای بازار را تأمین کننــد.وی افزود: با همکاری و تعامل  
هلدینگ ها و مجتمع های پتروشیمی امکان افزایش تولید، عرضه و 

توزیع محصولات مورد نیاز در راستای تامین نیاز کشور وجود دارد.

 انسداد چاه های غیرمجاز به بیش از 10 هزار
 و ۶00 حلقه رسید

مجری طرح احیاء و تعادل بخشــی منابع آب شرکت مدیریت منابع 
آب ایران گفت: طبق برنامه تعیین شــده برای امسال مقرر بود ۱۰ 
هزار و ۵۰۰ حلقه چاه غیرمجاز در کشــور مســدود شود که اکنون 
۱۰ هزار و ۶۷۰ حلقه چاه غیر مجاز مســدود شده است.به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل از ایرنا، عبدالله فاضلی افزود: اکنون از برنامه 
مسدودسازی جلوتر گام برداشته شده، اما از نظر پیشگیری از حجم 
آب، عملکرد موفقیتی حاصل نشده است.وی اضافه کرد: عملکرد در 
بخش پیشگیری از اضافه برداشت چاه ها ۶۴ درصد پیشرفت دارد که 
نشان از درست نبودن تلاش ها است.فاضلی گفت: عملکرد بیانگر آن 
است که بیشتر ساماندهی چاه هایی دنبال شده که اثرگذاری مناسبی 
نداشته اند، درحالی که باید چاه های با حجم بیشتر هدف گذاری می 
شد.مجری طرح احیاء و تعادل بخشــی منابع آب شرکت مدیریت 
منابع آب ایران افزود: تخصیص نیافتن اعتبارات کافی یکی از دلایل 

این عملکرد است. 

 تسویه بدهی 10۵ هزار میلیارد تومانی دولت
 با تحویل نفت خام

بودجه سال آینده این امکان را فراهم کرده تا دولت بتواند ۱۰۵ هزار 
میلیارد تومان از بدهی ها و یا سررسید اوراق مالی اسلامی را با تحویل 
نفت خام تسویه کند.به گزارش اقتصادسرآمد، کاهش صادرات نفت 
ایران به دلیل تحریم های آمریکا باعث شده تا دولت با کمبود منابع 
برای پرداخت بدهی های خود به پیمانکاران و همچنین سررســید 
اوراق مالی اسلامی رو به رو شود. موضوعی که در بودجه سال آینده 
نیز مورد توجه قرار گرفته و بر این اساس قرار است به جای پرداخت 
بدهی،  نفت خام به طلبکاران و پیمانکاران تحویل شــود.تا آنجا که 
شرکت ملی نفت ایران مکلف است در صورت درخواست دستگاه های 
اجرایی مربوطه تا مبلغ ۹۰ هزار میلیارد تومان از خالص بدهی های 
قطعی خود را به اشــخاص حقیقی،  حقوقی،  تعاونی و خصوصی که 
در چارچوب مقررات مربوط تا پایان سال ۹۸ ایجاد شده و همچنین 
تکالیف قانــون بودجه ۹۹ از جملــه پرداخت تعهــدات مربوط به 
طرح های عمرانی را از محل تحویل نفت خام به این اشخاص بر اساس 
قیمت بورس انرژی یا قیمت منطقه ای،  تســویه و از طریق منابع و 
مصارف عمومی دولت و بر اساس بودجه سال ۹۹ با خزانه داری کل، 

اعمال حساب کند.

 بورس انرژی میزبان عرضه انواع فرآورده
 پالایشی و پتروشیمی

بورس انرژی ایران، امــروز میزبان عرضه انواع فرآورده پالایشــی و 
پتروشیمی خواهد بود. به گزارش اقتصادسرآمد، رینگ داخلی این 
بورس، دیروز شاهد عرضه کالاهای آیزوریسایکل، حلال ۴۰۰، حلال 
۴۰2، حلال ۴۰۶، حلال ۴۱۰ و حــلال ۵۰2 پالایش نفت اصفهان، 
آیزوریسایکل، آیزوفید، حلال ۴۰2 و حلال ۴۰۴ پالایش نفت تبریز، 
آیزوریســایکل، آیزوفید، بلندینگ نفتا حــلال ۴۱۰، حلال ۴۰۴ و 
نفتای ســنگین تصفیه نشده پالایش نفت شــیراز و میعانات گازی 
پتروشیمی رازی است.ته مانده تصفیه شده برج تقطیر پالایش نفت 
شــازند، حلال ۴۰2 پالایش نفت اصفهان، نفت سفید شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی ایران، نفتای ســبک، نفتای ترش و نفتای 
میانی شرکت نفت ستاره خلیج فارس و نفتای سنگین و نفتای سبک 
پالایش نفت آبادان نیز در رینگ بین الملل بازار فیزیکی بورس انرژی 

ایران عرضه می شود.

رشد 17 درصدی بارش ها نسبت به میانگین بلندمدت
با ثبت ۱۸۷.۸ میلی متر بارش در ۱۶۸ روز نخست سال آبی جاری، 
رشــدی ۱۷درصدی در میزان بارش ها نسبت به میانگین  دوره های 
مشابه درازمدت به ثبت رسیده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، بر 
اساس آمار رسمی دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت  مدیریت منابع 
آب ایران، ارتفاع کل ریزش های جوی از آغاز ســال آبی جاری )اول 
مهر ۹۸( تا هجدهم اســفندماه )۱۶۸ روز ابتدایی  سال آبی جاری( 
بالغ بر ۱۸۷.۸ میلی متر است.این مقدار بارندگی نسبت به میانگین 
دوره های مشــابه درازمدت )۱۶۰.۴ میلی متر(   ۱۷ درصد افزایش و 
نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۱۹۹.۷ میلی متر( کاهشی 

۶درصدی را نشان می دهد. 

 کاهش قیمت نفت؛ 
عراق در آستانه فاجعه اقتصادی 

 بحران اقتصادی ناشی از ریزش قیمت 
نفت در حالی عراق را نگــران کرده که 
این کشــور اکنون با چند بحران از جمله شــیوع 
 ویروس کرونا، اعتراض هــای خیابانی که از بیش 
از پنج ماه است آرامش سیاسی این کشور را به هم 
ریخته و بالاخره بحران  تشکیل دولت جدید مواجه 
است.کاهش شــدید و غیرمنتظره قیمت جهانی 
نفت، عراق متکی بر درآمدهای نفتی را در مرحله 
ورشکستگی اقتصادی قرار داده است.کارشناسان 
اقتصادی عراق نســبت به تبعــات ریزش قیمت 
جهانی نفت که بخشی از آن به شیوع ویروس کرونا 
در کشــورهای مصرف کننده مانند چین ارتباط 

دارد، بر اقتصاد کشورشان هشدار دادند.
به گزارش اقتصادسرآمد، رییس کمیسیون مالی 
پارلمان عراق در اظهاراتی که بازتاب گسترده ای 
در این کشور داشته گفته است که عراق به احتمال 
در یک و حداکثر دو ســال آینده با ورشکســتگی 

اقتصادی مواجه شود.
»هیثم الجبوری« هشــدار داده که صندوق بین 
المللی پول به تمامی بانک های جهانی ابلاغ کرده 
که از وام دادن به عراق به دلیل وضعیت نامناسب 

اقتصادی خودداری کنند.
وی گفته است که خطر فروریختن قیمت جهانی 
نفت، جدی است و برای مقابله با تبعات این تهدید 
بر اقتصــاد عراق باید از حجم هزینه ها به شــدت 

کاسته شود.
الجبوری کســری بودجــه 2۰2۰ را بالــغ بر ۷۴ 
تریلیون دینار عراقی )معادل تقریبی ۵۱ میلیارد 
دلار( عنوان کرده که تاکنون در این کشور سابقه 

نداشته است.
عراق به دلیل اتکا بر اقتصــاد تک محصولی نفت، 
یکی از شکننده ترین اقتصادها را در منطقه دارد 
که اغلب درآمدهای حاصــل از نفت صرف حقوق 

کارکنان سازمان ها و ادارات این کشور می شود.
بیش از ۴ میلیون کارمند و ۴ میلیون بازنشسته، به 
گفته رییس کمیسیون مالی پارلمان عراق، شمار 
حقوق بگیران عراق )با جمعیت ۳۹ میلیون نفری( 
را تشکیل می دهند که با بحران اقتصادی پیش رو، 
پرداخت حقوق آنها در آینده دچار مشکل می شود.

بســیاری از ســرمایه داران به دلیل تهدیدهای 
اقتصادی که عراق با آن مواجه اســت از ســرمایه 
گذاری در این کشــور خودداری می کنند و این 
درحالی است که حجم سرمایه گذاری های عراق 
در خــارج نیز مبالغ ناچیزی اســت کــه به گفته 

الجبوری از ۵۰ میلیارد دلار تجاوز نمی کند.
وی تاکید کرده که عراق بــرای در امان ماندن از 
فروپاشــی اقتصادی نیازمند حداقل بیش از ۶۸ 

میلیارد دلار است.
در همین  راستا »ســلام سمیسم« از کارشناسان 
برجســته اقتصادی عراق از تبعات سقوط قیمت 
جهانی نفت تا ۳2 دلار بر اقتصاد کشورش هشدار 
داد و اعلام کرد که بودجه 2۰2۰ عراق بر اســاس 
قیمت هر بشکه نفت ۵۶ دلار طراحی شده در حالی 
که قیمت ها امروز به ۳2 دلار رســیده است.وی با 
اشاره به کسری ۵۱ میلیارد دلاری بودجه، کاهش 

غیر منتظره قیمت نفت را مزید بر علت دانست.
سمیسم تاکید کرده که عراق در آستانه یک فاجعه 
اقتصادی می باشــد که فقط خدا از ابعاد آن آگاه 
است، زیرا کاهش قیمت ها تا مرز ۳2 دلار برخلاف 

پیش بینی بودجه ریزان عراق است.
 به بــاور کارشناســان عراقی، به دلیل شکســت 
توافقات سازمان اوپک در هفته گذشته در خصوص 
کاهش تولید در نتیجه کاهش تقاضای ناشــی از 
شــیوع ویروس کرونا، قمیت جهانی نفت سقوط 
کرده است.برخی کارشناســان اقتصادی، عراق را 
بیشترین متضرر از فرو ریختن قیمت جهانی نفت 

می دانند.
وزارت نفت عراق توانست در ماه فوریه گذشته )۹ 
روز قبل( بیش از ســه میلیون و ۳۹۰ هزار بشکه 
نفت در روز با میانگین قیمت ۵۱ دلار و ۳۷۴ سنت  
بفروشد و کل درآمد حاصل از فروش نفت در این 
ماه برای عراق بیش از پنــج میلیارد و ۵2 میلیون 

دلار بوده است.
رییس کمیسیون مالی پارلمان عراق گفته است که 
میزان درآمدهای مطلوب سالانه حاصل از نفت در 
بحران اقتصادی فعلی و با توجه به کسری بودجه 

باید از ۳۳ میلیارد دلار کمتر نباشد.  
بحران اقتصادی ناشی از ریزش قیمت نفت در حالی 
عراق را نگران کرده که این کشــور اکنون با چند 
بحران از جمله شیوع ویروس کرونا، اعتراض های 
خیابانی که از بیش از پنج ماه است آرامش سیاسی 
این کشور را به هم ریخته و بالاخره بحران تشکیل 

دولت جدید مواجه است./ایرنا

کاهش مصرف بنزین به روزانه 72 میلیون لیتر
میانگین مصرف بنزین کشور در نیمه نخست اسفند ۹۸ به حدود ۷2 میلیون لیتر رسید.به گزارش اقتصادسرآمد، بر اساس گزارش های اخیر این شرکت، 
میانگین مصرف روزانه بنزین کشور پیش از اجرای طرح مدیریت مصرف سوخت )2۴ آبان ۹۸(، ۹۵ میلیون لیتر در روز بود که پس از اجرای طرح با 2۰ 
میلیون لیتر کاهش به ۷۵ میلیون لیتر در روز رسید.این در حالی است که کاهش پلکانی مصرف بنزین با شیوع ویروس کرونا و در پی آن خانه نشین شدن 
مردم و کاهش محسوس تردد خودروها، در ۱۶ روز نخست اسفند رقم مصرف به حدود ۷2 میلیون لیتر در روز رسید و انتظار می رود این روند با توجه به 
محدویت هایی که برای سفر های نوروزی اعمال شده است، همچنان ادامه یابد.سرنشینان خودرو با توجه به محدودیت های ایجادشده به منظور پیشگیری 

از گسترش ویروس کرونا یا باید با استفاده از دستکش اقدام به سوخت گیری کنند، یا به اپراتور های جایگاه اجازه این کار را بدهند.

گــروه انــرژی- بیــژن زنگنه در 
گفت وگو با شبکه خبری بلومبرگ 
اظهار کرد: تأکید می کنم این مسئله که دولت 
آمریکا می گوید ایــران هیچ محدودیتی برای 
واردات دارو و غــذا ندارد، یــک دروغ بزرگ 
اســت، زیرا همان طور که پیش از این گفتم، 

با کدام پول؟
به گزارش اقتصادســرآمد، وزیــر نفت گفت: 
آمریکا دشواری های زیادی برای مردم ایران، 
به ویژه مردم فقیر ایــران، ایجاد می کند و این 
مسئله در آینده باید در یک دادگاه بین المللی 
مطرح شــود.وی گفت: ما برای فروش نفت، 
فرآورده های نفتی، پتروشیمی، آهن و مس با 
تحریم روبه رو هستیم حال چگونه می توانیم 
برای خرید دارو و غذا پول به دســت بیاوریم؟ 
آیا آنها فکر می کنند ما میلیاردها دلار سپرده 
در بانک های بین المللــی داریم و به ما توصیه 
می کنند از آن پــول برای خریــد دارو و غذا 
اســتفاده کنیم؟وزیر نفت تصریــح کرد: این 
یک دروغ بسیار بزرگ است و در این وضع آنها 
نه تنها علیه دولت بلکه علیــه مردم ایران کار 
می کنند. آنها دشواری های زیادی برای مردم 
ایران، به ویژه مردم فقیر ایران، ایجاد می کنند 
و فکر می کنم این مسئله در آینده باید در یک 

دادگاه بین المللی بررسی شود.
زنگنه گفت: همان طور کــه گفتم، آمریکا در 
این شــرایط بسیار ســخت رویارویی با کرونا 
به اقدام علیه مردم ما ادامــه می دهد و مردم 
ایران این روزهــا را فراموش نمی کنند. آنها به 
ما کمک نمی کنند و از آنهــا انتظار نداریم که 
به ما کمک کنند، اما انتظار داریم کاری علیه 

مردم ایران انجام ندهنــد.وی درباره ناکامی 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و 
متحدانش برای توافق درباره تمدید و تشدید 
کاهش تولید نفت، گفت: نتیجه نشست اخیر 
برای من غیرمنتظره بود.وزیر نفت افزود: باید 
بگویم که اوپک اکنــون همچون یک پیرمرد 
است با ۶۰ سال سن و اوپک پلاس یک کودک 
نوپاســت حداکثر با دو سال ســن، اما پایان 
هشتمین نشست مشترک اوپک و غراوپک یک 

نتیجه بسیار بد برای این اتحاد بود.
زنگنه گفت: به نظر من لازم است اعضای اوپک 
به خودشان متکی باشــند، همانند گذشته و 
تصمیمی نگیرند که نیازمند پذیرش کشورهای 
غیرعضو اوپک باشد. غیراوپک تنها روسیه تا 
حدی مکزیک و عمان اســت. عمان همواره با 
تصمیم اوپک همراه بوده و این همراهی یک 
مسئله تازه نیست، اما روسیه بازیگر اصلی در 
این زمینه است.وی اعلام کرد: به نظر من لازم 
اســت اوپک نقش خود را در بازار درک و ایفا 
کند. این به آن معنا نیست که ما به همکاری 
و کمک دیگران، به ویژه روســیه نیاز نداریم، 
اما اگر می خواهیم زندگــی اوپک را با اتحاد با 
دیگران ادامه دهیم، باید بیشتر بر تصمیم های 
اوپک و این سازمان تکیه کنیم.وزیر نفت با ابراز 
امیدواری درباره مذاکره دوباره روسیه با اوپک 
در آینده ای نزدیک گفت: ما و بازار نیاز داریم 
شاهد کاهش عرضه جدید در بازار باشیم؛ این 
ماهیت بازار اســت و تجربه های من می گوید 
این اتفاق به زودی می افتد؛ چه با سازش و چه 
بی ســازش، به هر حال ما باید کاهش داشته 
باشیم.زنگنه تأکید کرد: البته بهتر است روسیه 

و دیگر تولیدکنندگان غیراوپک را قانع کنیم 
برای متوازن کردن بــازار با ما همراهی کنند، 
زیرا اکنون یک بی توازنی عمده و مازاد عرضه 
در بازار نفت وجود دارد و بایــد کاری درباره 
آن انجام دهیم. چنــدی پیش یک مرد دانا به 
من گفت که زندگی پر از ســازش و مداراست 
و امیــدوارم یکی از این تفاهم ها را با روســیه 
شاهد باشیم.طبق اعلام شانا وی درباره تأثیر 
ویروس کرونا بر اقتصاد جهانــی و به ویژه در 
تقاضای نفت گفت: این یک واقعیت اســت و 
تأثیر منفی در طرف تقاضا داشــته و این نبود 
توازن در بازار عمدتاً ناشی از این ویروس است. 
برخی برآوردها حاکی از آن است که این یک 
چالش طولانی مدت نیست و در ماه های آینده 
تغییری خواهیم داشــت و این ویروس مهار 
خواهد شــد.وزیر نفت گفــت: همان طور که 
پیش تر گفته ام، اوپک باید کاری کند، هم برای 
ویروس کرونا و همچنین درباره رشد اقتصاد 
جهانی و استمرار رشد تولید نفت شیل آمریکا.

وی افزود: چه کســی باور می کرد ما بتوانیم 
حدود دو ســال تحریم ها را تحمل کنیم؟ این 
یک مقاومت بسیار مهم اســت و باور دارم که 
دســتاوردی درخشان داشــته ایم که اقتصاد 
خود و به ویژه زندگی مردم فقیــر در ایران را 

کنترل کنیم. تهیه بســیاری از موارد، مانند 
غذا و دارو، بسیار دشــوارند، اما در عرضه این 
ملزومات به مردم هیچ چالشی نداریم و برنامه 
داریم این را ادامــه دهیم.وزیــر نفت گفت: 
بی گمان این وضع تأثیر منفی بر صادرات ایران 
به طور کلی دارد، اما نــه همانند دیگران، زیرا 
ما نفت چندانی صادر نمی کنیم. آمریکایی ها 
نتوانستند صادرات نفت ما را به صفر برساند.
زنگنه اعلام کــرد: ما برای حفاظــت از مردم 
خود در ایران، با دارو و تجهیزات و سازوکاری 
که داریــم، بهترین تلاش های خــود را انجام 
می دهیم. برخی رســانه ها روز و شب به مردم 
ایران می گویند دولت شما قوی نیست و این 
مشکلات به دلیل چالشی است که دولت شما 
دارد.وی افــزود: همه موارد را بــه مردم خود 
می گوییم، اما نمی خواهیم آنها را دچار وحشت 
کنیم. برای مهار این ویروس در ایران باید گام 
به گام جلو برویم و این یک چالش جهانی است.
وزیر نفت همچنین در پاسخ به پرسشی درباره 
پیش بینی قیمت نفت در پی شکست مذاکرات 
اوپــک و متحدانش گفت: بهتر اســت حرفی 
درباره قیمت نفت در آینده نگوییم، زیرا رقم 
اکنون خوب نیســت و هر مسئله ای می تواند 

نشانه منفی اضافه برای بازار بفرستد.

یک گفتگوی متفاوت؛ زنگنه به بلومبرگ چه گفت؟

آمریکادروغمیگوید

یک کارشناس حوزه 
گاز گفــت: بهترین 
برنامه ریزی برای مازاد تولید 
گاز صادرات آن است که البته 
روند آن کُند است و مذاکرات 

آن را باید از الان شروع کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، جواد سلیمانپور، 
کارشناس حوزه گاز با اشاره به 
اینکه با نصب آخرین سکوی 
فاز ۱۳ پــارس جنوبی ابتدای 
هفته جاری، بخش فراساحل 
پارس جنوبی )به جز فاز ۱۱( 
تکمیل شــد، گفت: در نتیجه 
این اقــدام، ظرفیت تولید گاز 
کشــور از مــرز ۷۰۰ میلیون 
مترمکعب در روز فراتر می رود و لازم است وزارت نفت برنامه ریزی لازم را برای مدیریت 

این افزایش تولید انجام دهد. چرا که آهنگ رشد مصرف کمتر از رشد تولید است.
وی با بیان اینکه در بخش خانگی عمده جغرافیای کشور تحت پوشش شبکه گازرسانی 
قرار دارد، ادامه داد: بخش باقی مانده از شبکه توزیع گاز استان سیستان و بلوچستان در 
حال تکمیل است و جز این استان، معدود نقاطی که گازرسانی به آنها انجام نشده، فقدان 

توجیه اقتصادی احداث خط لوله است.
این کارشناس حوزه گاز افزود: مصرف گاز در بخش خانگی رشد خود را پشت سر گذاشته 
است و در بخش صنعتی نیز واحدهای نیروگاهی و صنعتی که ظرفیت آنها اجازه جایگزینی 
سوخت گازی با مایع را داشته، جایگزینی آنها انجام شده است. در بخش پتروشیمی نیز 
با توجه به روند توسعه آن، نیاز گازی به عنوان خوراک قابل تأمین است. بنابراین می توان 
گفت میزان مصرف گاز در کشور نسبت به تولید آن کمتر است. مصارف سی. ان. جی نیز 
محدود است.سلیمان پور اظهار داشت: البته در برخی ایام سال شاهد افت فشار گاز هستیم 
که این روند در مدت زمان کوتاهی رخ می دهد و پایدار نیست و در اکثر ایام سال با مازاد 
تولید گاز روبه رو هستیم و از سویی دیگر، گاز قابل ذخیره سازی یا فروش فوری نیست. 

بنابراین یا باید برنامه ریزی برای مصرف آن وجود داشته باشد یا سوزانده شود.
وی ادامه داد: شــاید برخی بگویند این افزایش تولید را به افت فشار در آینده تخصیص 
دهیم. این نوع نگاه صحیح است اما حل مســئله افت فشار را می توان با تجهیزات تقویت 
فشــار جبران کرد نه افزایش تولید گاز. البته موارد داخلی که بتوان از درآمدزایی داشت 
نیز محدود اســت چرا که اغلب مصارف داخلی با نرخ یارانه ای اســت و نرخ حقیقی بین 

المللی ندارند.
این کارشناس حوزه گاز بهترین برنامه ریزی برای مازاد تولید گاز را صادرات آن دانست 
و گفت: باید در نظر داشت که صادرات گاز یک روند طولانی مدت است؛ به عبارتی دیگر 
برای اجرایی کردن چنین تصمیمی باید مذاکرات انجام و بخش لجستیکی آن آغاز شود 
و ثمردهی این روند به سرعت انجام نمی شود. به این ترتیب برای مازاد تولید گاز خود که 
در آینده نزدیک مرز ۷۰۰ میلیون مترمکعب را رد می کند باید از الان برنامه ریزی برای 

صادرات داشت ومذاکرات مربوط به آن را آغاز کرد.

قصــد  ای  عــده 
داشــتند از سهمیه 
بنزین خــود در ایــام نوروز 
و برای سفر اســتفاده کنند، 
اما ویروس کرونا برنامه های 
سفر را لغو کرده و  نگرانی هایی 
برای سهمیه اســتفاده نشده 
به وجود آورده اســت. حتی 
ممکن اســت این افراد برای 
از دســت ندادن سهمیه خود 
تدارک  سفر ببینند که در این 
شرایط به هیچ عنوان توجیه 

پذیر نیست. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
شــیوع ویروس کرونا برنامه 
های سفر را به چالش کشیده و 

موجب شده که نگرانی هایی برای سهمیه بنزین خودروها بعد از شش ماه به وجود آید که 
باید دید دولت چه تصمیمی برای حفظ سهمیه بنزین پس از فروردین ماه اتخاذ خواهد 

کرد.
طبق اعلام قرار است که سهمیه ۶۰ لیتری ماهانه بنزین افراد در صورت عدم استفاده به 
صورت خودکار به ماه بعد منتقل شود. البته با این توضیح که سقف بنزین موجود در کارت 
۳۶۰ لیتر بوده و پس از شش ماه و در صورت عدم استفاده افراد از سهمیه ۳۶۰ لیتر، دیگر 
کارت سوخت آنان شارژ نخواهد شد؛ مگر اینکه که فرد از سهمیه بنزین خود استفاده کند.
به عبارت دیگر اگر فردی در طول این شش ماه مثلا ۳۰ لیتر از سهمیه بنزین خود استفاده 
کند، در ماه هفتم به جای سهمیه ۶۰ لیتر فقط ۳۰ لیتر در کارت سوخت وی واریز می شود.

این در حالی است که عده ای قصد داشتند از سهمیه بنزین خود در ایام نوروز و برای سفر 
استفاده کنند، اما ویروس کرونا برنامه های سفر را لغو کرده و نگرانی هایی برای سهمیه 
استفاده نشده به وجود آورده است. حتی ممکن است این افراد برای از دست ندادن سهمیه 

خود تدارک سفر ببینند که در این شرایط به هیچ عنوان توجیه پذیر نیست.
شهرام رضایی، مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در این باره به ایسنا 
گفت: در حال حاضر مشکلی وجود ندارد؛ چراکه سهمیه بندی از آبان ماه آغاز شده و تا آخر 

فروردین نیز ذخیره بنزین افراد حفظ خواهد شد.
وی در پاسخ به اینکه آیا بهتر نیســت برای رفع نگرانی این افراد، زمان شش ماهه در نظر 
گرفته شــده برای این منظور افزایش یابد؟ گفت: اگر قرار باشد تصمیمی مبنی بر تغییر 
شرایط فعلی اتخاذ شود، آن را اجرایی خواهیم کرد و هیچ مشکلی از نظر فنی برای تغییر  

میزان ذخیره در کارت سوخت وجود ندارد.
مدیر برنامه ریزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با بیان اینکه در حال حاضر از این 
بابت نگرانی وجود ندارد؛ چراکه قرار نیست آخر این ماه )اسفند( سهمیه ای کم شود یا به 
عبارت عامه سهمیه بنزین افراد بسوزد، تصریح کرد: زمان شش ماهه انتهای فروردین به 

پایان می رسد.
رضایی در پایان گفت: شرکت پخش فراورده های نفتی مجری است و اگر به ما ابلاغ شود 

که میزان ذخیره کارت افزایش یابد، این طرح را اجرایی می کنیم.

صادرات،بهترینروش
برایمدیریتمازادتولیدگاز

زمانششماههبرایسهمیهبنزین
تمدیدمیشود؟


